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LAMPIRAN

Laporan Laba Rugi PT. Garudafood Putra Putri Jaya Tbk Tahun 2018-2021

PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PENJUALAN NETO

BEBAN POKOK PENJUALAN
LABA BRUTO

Beban penjualan

Beban umum dan administrasi
Penghasilan operasi lainnya

Beban operasi lainnya
LABA USAHA

Penghasilan keuangan
Beban keuangan

LABA SEBELUM BEBAN PAJAK
PENGHASILAN

Beban pajak penghasilan - neto

LABA TAHUN BERJALAN SETELAH
EFEK PENYESUAIAN LABA
MERGING ENTITY

PENGHASILAN (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN:

Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:

Selisih kurs atas penjabaran
laporan keuangan - neto
Pos yang tidak akan direklasifikasi
ke laba rugi

Keuntungan (kerugian) aktuaria atas

imbalan kerja karyawan - neto

Penghasilan (rugi) komprehensif lain - neto

TOTAL LABA KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN SETELAH
EFEK PENYESUAIAN LABA
MERGING ENTITY

LABA TAHUN BERJALAN SETELAH
EFEK PENYESUAIAN LABA
MERGING ENTITY

PENYESUAIAN LABA MERGING ENTITY

Pemilik entitas induk
Kepentingan nonpengendali

Total

LABA TAHUN BERJALAN SEBELUM

EFEK PENYESUAIAN LABA
MERGING ENTITY

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir merupakan
bagian integral dari laporan keuangan konsolidasian ini.

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/

PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
For the Year Ended December 31, 2018
(Expressed in Indonesian Rupiah,
unless otherwise stated)

Year Ended December 31,
Catatan/
2018 Notes 2017
8.048.946 664.266 2p,24,26 7.480.628.488.726 NET SALES
(5.495.794 976.776)  2p,7,2427 (5.058.274.641.733) COST OF GOODS SOLD
2.553.151.687.490 2.422.353.846.993 GROSS PROFIT
(1.361.526.966.344) 2p,11,12,28 (1.187.581.583.809) Selling expenses
2p,5,11,
(574.981.396.400) 12,29,40 (608.794.410.815) General and administrative expenses
78.981.609.169 2p,30 50.037.873.780 Other operating income
2p,18i,
(48.046.719.655)  31,38d,40 (75.048.301.210) Other operating expenses
647.578.214.260 600.967.424.939 OPERATING INCOME
6.191.750.935 2p,24,32 10.865.067 686 Finance income
(71.263.058.866) 2p,19,24,32 (112.224.745.801) Financial charges
INCOME BEFORE INCOME
582.506.906.329 499.607.746.824 TAX EXPENSE
(157.025 309.219)  20,3,18¢,18g (123.640.936.185) Income tax expense - net
INCOME FOR THE YEAR AFTER
EFFECT OF MERGING ENTITY'S
425.481.597.110 375.966.810.639 INCOME ADJUSTMENT
OTHER COMPREHENSIVE
INCOME (LOSS):
Item to be reclassified to profit or loss:
Differences arising from foreign

(45.539.642) 2q currency translation - net

Item not to be reclassified
to profit or loss
Actuanal gamn (loss) on employee
15.541.293.000 20,23 (30.313.239.750) benefits - net
15.495.753.458 (30.313.239.750) Other comprehensive income (loss) - net
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR AFTER EFFECT
OF MERGING ENTITY'S
440.977.350.568 345.653.570.889 INCOME ADJUSTMENT
INCOME FOR THE YEAR AFTER
EFFECT OF MERGING ENTITY'S
425.481.597.110 375.966.810.639 INCOME ADJUSTMENT
ADJUSTMENT OF MERGING
ENTITY'S INCOME
- (18.456.334.830) Owners of the parent company
- - Non-controlling interests
. (18.456.334.830) Total
INCOME FOR THE YEAR BEFORE
EFFECT OF MERGING ENTITY'S
425.481.597.110 357.510.475.809 INCOME ADJUSTMENT
The accompanying notes to the c 0 financial stat 1

form an integral part of these c
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PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2019
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PENJUALAN NETO

BEBAN POKOK PENJUALAN
LABA BRUTO

Beban penjualan

Beban umum dan administrasi
Penghasilan operasi lainnya

Beban operasl lainnya
LABA USAHA

Penghaslilan keuangan
Beban keuangan

LABA SEBELUM BEBAN PAJAK
PENGHASILAN

Beban pajak penghasilan - neto
LABA TAHUN BERJALAN

PENGHASILAN (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN:

Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:

Selisih kurs atas penjabaran
laporan keuangan - neto
Pos yang tidak akan direklasifikasi
ke laba rugi

Keuntungan (kerugian) aktuana atas
imbalan kerja karyawan - neto

Penghasilan (rugi) komprehensif lain - neto

TOTAL LABA KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN

LABA TAHUN BERJALAN YANG
DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:
Pemilik entitas induk

Kepentingan nonpengendali

Total

TOTAL LABA KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN YANG DAPAT
DIATRIBUSIKAN KEPADA:
Pemilik entitas induk

Kepentingan nonpengendali

Total

LABA PER SAHAM DASAR

PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT ORLOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
For the Year Ended December 31, 2019
(Expressed in Indonesian Rupiah,
unless otherwise stated)

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir merupakan
bagian integral dari laporan keuangan konsolidasian ini
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Year Ended December 31,
Catatan/

2019 Notes 2018
8438631355699  2q,23,2836 8.048.946 664 266
(6.910.489.349.236) 2q.7.23.29,36 (5.495.794.976.776)
2.528.142.006.463 2.553.151.687.490
(1.355.631.464.428) 2q,11,30 (1.361.526.966.344)

2q.5.11,
(554,177 .456.534) 12,31 (574.981.396.400)
112.119.039.778 2q,11,32 78.981.609.169
2q,7,10,11,
(57.788.727.828) 13,33 (48.046.719.655)
672.663.397.451 647.578.214.260
14.920.134 366 29,23.34 6.191.750.935
(107.016.525972) 2q.19,23.34 (71.263.058.866)
580.567.005.845 582.506.906.329
2p,3,18¢,
(144.800.646.365) 189.18h (157.025.309.219)
435.766.359.480 425.481.597.110

(123.307.436) 2r (45.539.542)

(27.151.015.787) 20,18h,22 15.541.293.000
(27.274.323.223) 15.495.753.458
408.492.036.257 440.977.350.568
416.859.403.048 404.926.053.034
18.906.956.432 2b 20.555.544.076
435.766.359.480 425.481.597.110
393 229.226 509 416.405.227 661
15.262.809.748 2b.27 24.572.122.907
408.492.036.257 440.977.350.568
56,49 21,35 56,79

The accompanying notes fo the
form an integral pan of these

NET SALES
COST OF GOODS SOLD
GROSS PROFIT

Selling expenses

General and administrative expenses

Other operating income
Other operating expenses
OPERATING INCOME

Finance income
Financial charges

INCOME BEFORE INCOME
TAX EXPENSE

Income tax expense - net
INCOME FOR THE YEAR

OTHER COMPREHENSIVE
INCOME (LOSS):

Item to be reciassified to profit or loss:

Differences arnsing from foreign
currency transiation - net
item not to be reclassified
to profit or loss.

Actuarial gain (loss) on employee

benefits - net

QOther comprehensive income (loss) - net

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR

INCOME FOR THE YEAR
ATTRIBUTABLE TO:

Owners of the parent company
Non-controlling interests

Total

TOTAL COMPREHENSIVE
INCOME FOR THE YEAR
ATTRIBUTABLE TO:

Owners of the parent company
Non-controlling interests

Total

BASIC EARNINGS PER SHARE

S &




PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Desember 2020

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PENJUALAN NETO

BEBAN POKOK PENJUALAN
LABA BRUTO

Beban penjualan

Beban umum dan administrasi
Penghasilan operasi lainnya

Beban operasi lainnya
LABA USAHA

Penghasilan keuangan
Beban keuangan

LABA SEBELUM BEBAN PAJAK
PENGHASILAN

Beban pajak penghasilan - neto
LABA TAHUN BERJALAN

PENGHASILAN (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN:
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi
Selisih kurs atas penjabaran
laporan keuangan - neto
Pos yang tidak akan direklasifikasi
ke laba rugi:
Kerugian aktuaria atas
imbalan kerja karyawan - neto

Rugi komprehensif lain - neto

TOTAL LABA KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN

LABA TAHUN BERJALAN YANG
DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:
Pemilik entitas induk

Kepentingan nonpengendali

Total

TOTAL LABA KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN YANG DAPAT
DIATRIBUSIKAN KEPADA:
Pemilik entitas induk

Kepentingan nonpengendali

Total

LABA PER SAHAM DASAR

PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT ORLOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
For the Year Ended December 31, 2020
(Expressed in Indonesian Rupiah,
unless otherwise stated)

Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember/

Year Ended December 31,
Catatan/

2020 Notes 2019
7.711.334590.144 2r,24,29 37 8.438.631.355.699
(5.568.907.814.506) 2r,8,24 30,37 (5.910.489.349.236)
2142.426.775.638 2.528.142.006.463
(1.111.326.412.293) 2r,12,13,31 (1.355.631.464.428)

2r6,12,
(603.575 87 7.329) 13,1432 (554.177 .456.534)
121102532338 2r 1233 112.119.039.778
2r,8.11,
(97 215.317.609) 12,34 (57.788.727.828)
451.411.700.745 672.663.397.451
23.603.868.083 2r, 24,3537 14.920.134.366
(135.030.671.665)  2r,24,3537 (107.016.525.972)
339.984.897.163 580.567.005.845
2q,3,20c,
(94.881.135.256)  20g,20h,37 (144 800 646.365)
245.103.761.907 435.766.359.480
(47.296.242) 25 (123.307 436)
(56.141403.192)  2p,20h,23 (27.151.015.787)
(56.188.699.434) (27.274.323.223)
188.915.062.473 408.492.036.257
259.412.261.010 416.859.403 048
(14.308.499.103) 2c 18.906.956 432
245.103.761.907 435.766.359.480
208.980.457 504 393.229.226 509
(20.065.395.031) 2c,28 15.262.809.748
188.915.062.473 408.492.036.257
35,20 2u,36 56,49
The accompanying notes to the c

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir merupakan
bagian integral dan laporan keuangan konsolidasian ini

NET SALES

COST OF GOODS SOLD
GROSS PROAT

Selling expenses

General and administrative expenses
Other operating income

Other operating expenses
OPERATING INCOME

Finance income
Financial charges

INCOME BEFORE INCOME
TAX EXPENSE

Income tax expense - net
INCOME FOR THE YEAR

OTHER COMPREHENSIVE
INCOME (LOSS):
Item to be reclassified to profit orloss:
Differences ansing from foreign
currency translation - net
ltem not to be reclassified
to profit or loss:
Actuarial loss on employee
benefits - net

Other comprehensive loss - net

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR

INCOME FOR THE YEAR
ATTRIBUTABLE TO:

Owners of the parent company
Non-controlling interests

Total

TOTAL COMPREHENSIVE
INCOME FOR THE YEAR
ATTRIBUTABLE TO:

Owners of the parent company
Non-controlling interests

Total
BASIC EARNINGS PER SHARE
lidated financial its

form an integral part of these consolidated financial statements.

68



PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR
LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEARS ENDED

31 DECEMBER 2021 AND 2020

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR

31 DESEMBER 2021 DAN 2020

(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Catatan/
2021 Notes 2020

Penjualan bersih 8.799.579.901.024 23 7.719.379796 413 Net sales

Beban pokok penjualan (6.379.825.025.746) 24 (5.603.881.057.085) Costof sales

Laba bruto 2419.754.875.278 2.115.498739.328 Gross profit

Beban penjualan (1.177.307.260.996) 25 (1.114.961.020.142) Selling expenses

Beban umum dan administrasi (532 557.523.002) 26 (570.787.431.096) General and administrative expenses

Bagian atas laba bersih Share of net profit of
entitas asosiasi 1.816.473.281 (14.185.720.149) associates

Penghasilan keuangan 20.966.076.163 23.603.868.083 Finance income

Biaya keuangan (171.077.247 615) (135.030.671.665) Finance costs

Penghasilan lainnya 90.945.329.613 67.684.745 406 Other income

Beban lainnya (19.886 216.311) 31.837.612.602) Other expenses

Laba sebelum pajak penghasilan 632 654.506.311 339.984.897.163 Profit before income tax

Beban pajak penghasilan (140.016.834.125) 9b (94.881.135.256) Income tax expenses

Laba tahun berjalan 492.637.672.186 245.103.761.907 Profit for the year

Penghasilan komprehensif lain: Other comprehensive income:

Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi Items that will not be reclassified
ke laba to profit
Pengukuran kembali atas liabilitas Remeasurements of post-

imbalan pascakerja (46.702 549 749) 16 (62 668.734 341) benefit obligations
Pajak penghasilan terkait 10.141.248 490 9c 6.527 331 149 Related income tax
(36.561 301 259) (56.141.403 192)

Pos-pos yang akan direklasifikasi Items that will be reclassified
ke laba to profit
Selisih kurs atas penjabaran Differences arising from foreign

laporan keuangan 16.071.044 {47296 242) currency translation

Rugi kemprehensif lain Other comprehensive loss
tahun berjalan, setelah pajak (36.545 230.215) (56.188.699 434) for the year, net of tax

Jumlah penghasilan komprehensif Total comprehensive income
tahun berjalan 456.092.441.971 ___ 188915062473 for the year

Laba yang diatribusikan kepada: Profit attributable to:
Pemilik entitas induk 424 826 659 580 259412261 010 Owners of the parent
Kepentingan non-pengendali 67.811.012 606 22 {14.308 499 103) Non-controlling interests

— 492637 672 186 ... 245103761907
Penghasilan komprehensif Comprehensive income
yang diatribusikan kepada: attributable to:
Pemilik entitas induk 391.912.510.952 208.980.457 504 Owners of the parent
Kepentingan non-pengendali 64.179.931.019 20.065.395.031) Non-controlling interests
456.092.441.971 188.915.062.473
Laba per saham dasar— 11,60 29 7,04 Basic Earnings per share —

dasar dan dilusian

*) Seperti yang disajikan kembali, lihat catatan 33

Basic and diluted

") As restated, see note 33

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

The accompanying notes to the consolidated financial statements
form an integral part of these consolidated financial statements.
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Beban Penjualan dan Beban Umun dan Administrasi
PT. Garudafood Putra Putri Jaya Thk

PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TEBK PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK
DAN ENTITAS ANAKNYA AND ITS SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
KONSOLIDASIAN STATEMENTS
Tanggal 31 Desember 2018 dan As of December 31, 2018 and
untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut for the Year then Ended
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in Indonesian Rupiah,

unless otherwise stated)

28. BEBAN PENJUALAN (lanjutan) 28. SELLING EXPENSES (continued)
Akun ini terdiri dari: (lanjutan) This account consists of: (continued)
Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember/
Year ended December 31,
T 2018 2017
Tenaga ahli 17.944.120 002 11.766.618.937 Professional fees
Perjalanan dinas 17.937 925073 15.917.509 044 Business travelling
Dokumen ekspor 16,285 627.921 11.205.646.389 Export documents
Pemeliharaan 11.146.917 437 14.141 853 619 Maintenance
Penelitian dan pengumpulan data 10.491 868.715 6.204 354 146 Research and data collection
Listrik, telepon dan keperluan kantor 7.221.870.282 30477 642,878  Electrictty, telephone and office supplies
Pajak dan penzinan 6.451 765 657 4 595 570 872 Taxes and licenses
Perlengkapan umum 2.159.708 088 3.107 103.304 General supplies
Asuransi 1.327 898 872 932.786.755 Insurance
Kantin 1.417.598 821 1.237.810.460 Canteen
Amortisasi asel takberwujud (Catatan 12) 3.920 000 1.225.775.470 Intangible assets amortization (Note 12)
Lain-lain (masing-masing di bawah Others (each below
Rp1.000.000.000) 2.969.534 846 3.208.529 570 Rp1,000,000,000)
Total 1.361.526.966.344  1.187.581.583.809 Total
29. BEBAN UMUM DAN ADMINISTRASI 29, GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES
Akun ini terdiri dari: This account consists of:
Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember/
Year ended December 31,
ST T peyel SLAM TNEjgpp- K1
Gaji dan tunjangan 3490 840 B37 332 406 858.721 645 Salanes and allowances
Tenaga ahli-dan manajemen 53.246.702.100 13.384 1051 721 Professional and management
Penyusutan (Catatan 11) 35.217 600 086 38.126.866.708 Depreciation (Note 11)
Listnk, telepon dan keperluan kantor 31.228 247 423 30.338.901.459 Electricity, telephone and office supples
Penalanan dinas 21.360813.732 18.968 938.372 Business travelling
Pemeliharaan 16.513.885 633 26.559.563.822 Maintenance
Perlengkapan umum 11.544 465 254 11.103 439 549 General supplies
Asuransi 10.594 904 744 10.752 005 230 Insurance
Penelitan dan pengembangan 7.570.093.611 4435 852 666 Research and development
Sewa 7.303.891.739 15.492 872 574 Rent
Biaya pelatihan dan seminar 5.273.572.596 3.229846.023 Training and seminar
Pajak dan perizinan 4624 463 645 4893618 758 Taxes and licenses
Sumbangan dan representasi 4.391 566 219 4582988 293 Donation and representation
Jaminan dan perbaikan produk 3692744 843 910934 448 Guarantee and repair for product
Cadangan kerugian penurunan nilai Provision for impairment losses
piutang usaha (Catatan 5) 3.546 202 250 7.902.552.566 on trade receivables (Note 5)
Transportasi 3.502 279 996 5917822 222 Transportation
Amortisasi aset takberwujud (Catatan 12) 3.281.344 767 3.152 959905 Intangible assets amortization (Note 12)
LainHain (masing-masing di bawah Others (each below
Rp1.000.000.000) 2238780430 2182474 854 Rp1,000,000,000)
Total 574.981.396.400 608.794.410.815 Total
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PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK

DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2019 dan
untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK

AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS

As of December 31, 2019 and
for the Year then Ended
(Expressed in Indonesian Rupiah,

unless otherwise stated)

30.

31.

BEBAN PENJUALAN

Akun ini terdiri dari:

Promosi dan iklan

Gaiji dan tunjangan

Beban angkut

Sewa

Penyusutan (Catatan 11)

Perjalanan dinas

Tenaga ahli

Dokumen ekspor

Pemeliharaan

Penelitian dan pengumpulan data

Listrik, telepon dan keperluan kantor

Pajak dan perizinan

Asuransi

Perlengkapan umum

Kantin

Lain-lain (masing-masing di bawah
Rp1.000.000.000)

Total

BEBAN UMUM DAN ADMINISTRASI

Akun ini terdiri dari:

Gaji dan tunjangan

Tenaga ahli dan manajemen

Penyusutan (Catatan 11)

Listrik, telepon dan keperluan kantor

Perjalanan dinas

Pemeliharaan

Penelitian dan pengembangan

Perlengkapan umum

Asuransi

Sewa

Amortisasi aset takberwujud (Catatan 12)

Jaminan dan perbaikan produk

Pajak dan penzinan

Sumbangan dan representasi

Biaya pelatihan dan seminar

Transportasi

Cadangan kerugian penurunan nilai
piutang usaha (Catatan 5)

Lain-lain (masing-masing di bawah
Rp1.000.000.000)

Total

30. SELLING EXPENSES

This account consists of:

Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember/
Year ended December 31,

2013 2018

444 200.075.232 490.037.037.101

389.642.779.154 373.203.544 994
328.984.099.537 328.506.555.730
46.823.326.202 45.256.489.953
33.873.728.149 29.164.582.852
28.800.001.012 17.937.925.073
19.402 846 538 17.944.120.002

14.775.574.490
14.607.520.265
11.383.377.377

7.873.939.810

16.285627.921
11.146.917.437
10.491.868.715

7.221.870.282

6.493.213.563 6.451.765.657

2.505516.056 1.327.898.872

2005952793 2.159.708.088

1.335.335.077 1.417.598.821

2974179173 2.973.454 846
1.355.631.464.428

1.361.526.966.344

Promotion and advertising

Salanes and allowances

Freight

Rent

Depreciation (Note 11)

Business travelling

Professional fees

Export documents

Maintenance

Research and data collection

Electricity, telephone and office supplies

Taxes and licenses

Insurance

General supplies

Canteen

Others (each below
Rp1,000,000,000)

Toral

31. GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES

This account consists of:

Tahun ylngvberaldmlr pada tanggal 31 Desember/

‘ear ended December 31,

2018

324747 553 568
39.158.011.019
33.309.251.766
32.438.831.428
23.319.215.353
19.989.224 924
17.059.063.670
11.290.375.801
11.209.813.140
10.646.906.224

2018

349849837332
53.246.702.100
35.110.757 643
31.228.247 423
21.360.813.732
16513885633

7570.093611
11.544 465 254
10.594.904.744

7303891739

7.093.042432 3.281.344.767
4.759.809615 3.692.744 843
4.689.838.622 4.624 463645
3.154.000.456 4.391.566.219
3.114.599 653 5273572596
2.909.153 364 3.502.279.996
2.906.049 429 3.546.202.250
2.382.716.070 2.345622.873
554.177.456.534 574.981.396.400
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Salares and allowances
Professional and management
Depreciation (Note 11)
Electricity, telephone and office supplies
Business travelling
Maintenance
Research and development
General supplies
Insurance
Rent
Intangible assets amortization (Note 12)
Guarantee and repair for product
Taxes and licenses
Daonation and representation
Training and seminar
Transportation
Provision for impairment losses
on trade receivables (Note 5)
Others (each below
Rp 1,000,000,000)

Total



PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK

DAN ENTITAS ANAKNYA AND ITS SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
KONSOLIDASIAN STATEMENTS
Tanggal 31 Desember 2020 dan As of December 31, 2020 and
untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut for the Year then Ended
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in Indonesian Rupiah,

unless otherwise stated)

31.

32.

BEBAN PENJUALAN 31. SELLING EXPENSES
Akun ini terdiri dari: This account consists of:
Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember/
Year ended December 31,
2020 2019

Gaji dan tunjangan 362.113.308.892 389.642.779.154 Salaries and allowances
Beban angkut 328.930.962.849 328.984.099.537 Freight
Promosi dan iklan 251.675.919.589 444.200.075.232 Promotion and advertising
Penyusutan (Catatan 12) 44.080.999.248 33.873.728.149 Depreciation (Note 12)
Perjalanan dinas 25.252.321.272 28.800.001.012 Business travelling
Amortisasi aset hak guna Amortization of nght of use assets

(Catatan 13) 21.585.225.041 - (Note 13)
Pemeliharaan 14282 7290.204 14.607 520.265 Maintenance
Dokumen ekspor 13.410.626.041 14.775.574.490 Export documents
Listrik, telepon dan keperuan kantor 11.022 240.812 7.873.939.810 Electricity, telephone and office supplies
Tenaga ahli 9.734 846.965 19.402.846.538 Professional fees
Penelitian dan pengumpulan data 9.382.127.238 11.333.377.377 Research and data collection
Pajak dan perizinan 5.878.338.432 6.493.213.563 Taxes and licenses
Sewa 5.558.715.567 46.823.326.202 Rent
Asuransi 2.731.683.021 2.505.516.056 Insurance
Perlengkapan umum 2.116.223.105 2.005952.793 General supplies
Kantin 1.069.839.572 1.335.335.077 Canteen
Lain-lain (masing-masing di bawah Others (each below

Rp1.000.000.000) 2.500.305.355 2.974.179.173 Rp1.000.000.000)
Total 1.111.326.412.293  1.356.631.464.428 Total
BEBAN UMUM DAN ADMINISTRASI 32. GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES
Akun ini terdiri dari: This account consists of:

Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember/
Year ended December 31,
2020 2019

Gaji dan tunjangan 373.420.610.664 324 747 553.568 Salaries and allowances
Tenaga ahli dan manajemen 67.795.507.666 39.158.011.019 Professional and management
Listnk, telepon dan keperuan kantor 31.445 462 161 32438831428 Electricity, telephone and office supplies
Penyusutan (Catatan 12) 24.385.155.320 33,309.251.766 Depreciation (Note 12)
Pemeliharaan 21.621.339.696 19989224 924 Maintenance
Perjalanan dinas 17 875012 982 23319215353 Business travelling
Amortisasi aset takberwujud (Catatan 14) 13.201 976 108 7093042 432 Intangible assets amartization (Note 14)
Asuransi 12.359.499.728 11.209.813.140 Insurance
Perlengkapan umum 8473924 047 11.290.375.801 General supplies
Penelitian dan pengembangan 7.029 986.664 17.059.063.670 Research and development
Transportasi 5.130.127.865 2.909.153.364 Transportation
Pajak dan perizinan 5002 155951 4 689 838 622 Taxes and licenses
Sumbangan dan representasi 3.341 891 020 3 154 000 456 Donation and representation
Jaminan dan perbaikan produk 2299 149 216 4 759 809 615 Guarantee and repair for product
Cadangan kerugian penurunan nilai Provision for impairment losses

piutang usaha (Catatan 6) 2142310133 2.906.049 429 on trade receivables (Note 6)
luran 1.950.046.252 568 525 051 Contribution
Sewa 1.847 897 931 10.646.906.224 Rent
Amortisasi aset hak guna Amortization of right of use assets

(Catatan 13) 1.809 764 646 - (Note 13)
Biaya pelatihan dan seminar 1.331 964 369 3114 599 653 Training and seminar
Lain-lain (masing-masing di bawah Others (each below

Rp1.000.000.000) 1.112.094 910 1.814.191.019 Rp1,000,000,000)
Total 603.575.877.329 554.177.456.534 Total
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PT GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA Tbk
DAN ENTITAS ANAK/IAND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 DESEMBER 2021 DAN 2020

(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

25.

26.

NOTES TO

THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
31 DECEMBER 2021 AND 2020

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

BEBAN PENJUALAN 25. SELLING EXPENSES

2021 20207
Gaji dan tunjangan 374.299.473.078 362.626.334.360 Salaries and allowances
Beban angkut 340.197.590.810 328.930.962.849 Freight
Promosi dan iklan 281.659.463.337 250.486.706.962 Promotion and advertising
Penyusutan (Catatan 10) 67.779.554.467 65.666.224.289 Depreciation (Note 10)

Perjalanan dinas 22.037.229.987

Penelitian dan

pengumpulan data 19.239.587.541
Pemeliharaan 15.612.773.113
Dokumen ekspor 14.799.640.427
Tenaga ahli 9.430.512.609
Utilitas 8.448.349.461
Sewa 7.863.701.986
Amortisasi merek 6.075.268.817
Pajak dan perizinan 5.473.209.502
Perlengkapan umum 4.168.098.453
Jaminan dan

perbaikan produk 2.663.275.473
Asuransi 1.799.399.349
Kantin 1.082.390.650

(Pembalikan)/penambahan
penyisihan piutang ragu-ragu

Lain-lain (masing-masing di
bawah Rp 1.000.000.000)

(8.681.501.627)
3.359.243.563
1.177.307.260.996

Lihat Catatan 28 untuk rincian pembelian dari pihak-
pihak berelasi.

BEBAN UMUM DAN ADMINISTRASI

25.252.321.272 Business travelling
Research and

9.382.127.238 data collection

14.282.729.294 Maintenance
13.410.626.041 Export documents
9.734.846 965 Professional fees
11.022.240.812 Utilities
5.558.715.567 Rent
- Trademark amortisations
5.878.338.432 Taxes and licenses

2.116.223.105 General supplies

Guarantee and

2.299.149.216 repair for products
2.731.683.021 Insurance
1.069.839.572 Canteen

(Reversal)/addition provision
for doubtful receivables
Others (each below
Rp 1,000,000,000)

2.011.645.792
2.500.305.355

~1.114.961,020.142
Refer to Note 28 for details of purchases from related
parties.

26. GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES

2021 2020"

Gaiji dan tunjangan 327.374.576.214 357.060.746.727 Salaries and allowances
Tenaga ahli Professional and

dan manajemen 64.471.234.619 67.795.507.666 management
Utilitas 33.139.761.433 31.445.462.161 Utilities
Penyusutan (Catatan 10) 24.223.732.463 26.194.919.966 Depreciation (Note 10)
Pemeliharaan 21.676.782.510 21.621.339.696 Maintenance
Asuransi 13.178.659.665 12.359.499.728 Insurance
Penelitian dan Research and

pengembangan; 8.133.362.610 7.029.986.664 development
Jaminan lingkungan kerja 7.782.261.652 2.178.203.253 Work environment guarantee
Perjalanan dinas Business travelling

dan transportasi 7.612.896.309
Amortisasi aset
takberwujud
Pajak dan perizinan
Perlengkapan umum
Sewa
Sumbangan dan representasi
Biaya pelatihan dan seminar
Penggantian pembayaran atas
pembagian biaya jasa
Lain-lain (masing-masing di
bawah Rp 1.000.000.000)

7.564.923.252
7.358.227.197
6.512.110.324
6.392.994.582
3.349.381.749
1.532.740.847

(9.486.176.790)
1.740.054.366
__532,557.523.002

Lihat Catatan 28 untuk rincian pembelian dari pihak-
pihak berelasi.

*) Seperti yang disajikan kembali, lihat catatan 33

23.005.140.847 and transportation
Intangible assets

13.201.976.108 amortisations

5.002.155.951 Taxes and licenses
8.473.924 047 General supplies
1.847.897.931 Rent
3.341.891.020 Donation and representation
1.331.964.369 Training and seminar

Share service reimbursement
Others (each below
Rp 1,000,000,000)

(12.117.787.288)
1.014.602.250
____570.787.431.096

Refer to Note 28 for details of purchases from related
parties.

") As restated, see note 33

Halaman - 68 - Page

73



Hasil Pengecekan Turnitin

Nomor : B-1170/Turnitin/02/2023 7 Februari 2023
Lamp : 1 (satu)

Hal : Hasil Pengecekan Turnitin

Kepada Yth

Ketua Program Studi
Akuntansi Syariah
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN SU Medan
di
Tempat

Assalamu’alaikum wr. wb.

Dengan hormat, Bersama ini, kami menginformasikan Hasil pengecekan Turnitin:

Nama - Putri Faradilla

NIM 1502182080

Program Studi: Akuntansi Syariah

Judul . ANALISIS BREAK EVEN POINT SEBAGAI ALAT PERENCANAAN LABA PADA PT.

GARUDAFOOD PUTRA PUTRI JAYA TBK
PERIODE 2018-2021

Nilai Hasil 27 % Similarity

Keterangan : Lolos Uji Plagiasi Tumitin (Nilai < 34%)

Demikian surat ini kami informasikan, atas kerjasama Bapak / Ibu kami ucapkan

terima kasih.

Wassalam,

*~

i Dharma, M.M

74



